[image: после доработки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _____________                                                                             № ___________
п. Адамовка

О сокращении штатной численности сторожей  МБУДО «ЦРТДЮ»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  в связи с переходом на централизованную систему охраны зданий  МБУДО «ЦРТДЮ», с целью оптимизации расходов бюджетных средств, рационализации штатной структуры должностей и численности работников  МБУДО «ЦРТДЮ», руководствуясь Уставом муниципального образования Адамовский район Оренбургской области:
1. Рекомендовать  МБУДО «ЦРТДЮ» принять решение о сокращении штатной численности сторожей  МБУДО «ЦРТДЮ».
2. Директору МБУДО «ЦРТДЮ»:
- до 19.12.2025 разработать новую структуру и штатное расписание   МБУДО «ЦРТДЮ» с учетом оптимизации расходов и ввести его в действие с 20.12.2025;
[bookmark: _GoBack]- уведомить сторожей  МБУДО «ЦРТДЮ» о предстоящем сокращении штатов и численности работников учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава  муниципального образования                                                                      С.В. Чехович

image1.png